1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

     Số:      /TLĐ - NC
  V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài”

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng       năm 2024

Kính gửi:   - Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

                           - Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương,

                             Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn.

Căn cứ Chương trình phối hợp số 5346/CTPH-TLĐ-HLHPN ngày

07/11/2022 giữa Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt

Nam về tổ chức các hoạt động trong nữ cán bộ, công chức, viên chức và công nhân

lao động giai đoạn 2022–2027; Công văn số 2995/ĐCT-TG ngày 01/02/2024 của

Đoàn Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về việc phối hợp tổ chức “Tuần lễ

Áo dài”, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị các Liên đoàn Lao động tỉnh,

thành phố, Công đoàn ngành Trung ương và tương đương tích cực hưởng ứng bằng

các hoạt động thiết thực, cụ thể:

1. Phát động, khuyến khích nữ đoàn viên, công nhân viên chức lao động mặc

Áo dài trong ngày làm việc từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2024 phù hợp với điều kiện

làm việc và đặc thù nghề nghiệp, đảm bảo thuận tiện, an toàn lao động. Tập trung

mặc Áo dài đồng loạt vào ngày 08/3/2024 nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc

và nơi sinh sống.

 2. Tiếp tục Chương trình “Tặng Áo dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét đẹp

truyền thống năm thứ 2”1 cho nữ công nhân lao động và con công nhân lao động có

hoàn cảnh khó khăn, công nhân lao động làm việc tại các khu công nghiệp, khu vực

miền núi, vùng sâu, vùng xa phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.

3. Tăng cường tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau thời gian tổ chức

các hoạt động Tuần lễ Áo dài trên các kênh truyền thông của tổ chức công đoàn và

kênh truyền thông xã hội nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài – di sản

văn hóa Việt Nam trong đời sống xã hội.

Kết thúc “Tuần lễ Áo dài” đề nghị các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố,

Công đoàn ngành Trung ương và tương đương tổng hợp báo cáo nhanh kết quả tổ

chức các hoạt động gửi về Ban Nữ công Tổng Liên đoàn (qua email:

anlanb251291@gmail.com).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực ĐCT TLĐ (B/c);

- Hội LHPNVN (P/h);

- Lưu:VT,  NC.

 TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Thu Xương

1 Lưu ý: Để Chương trình được lan tỏa trên toàn quốc, các đơn vị có nhu cầu tặng hoặc nhận Áo dài, đề nghị thông

tin với Ban Nữ công Tổng Liên đoàn qua đồng chí An Thị Là – chuyên viên Ban Nữ công trước ngày 08/3/2024 để

kết nối. Áo dài tặng cần sắp xếp gọn gàng, sạch đẹp, ghi thông tin kích cỡ để việc trao tặng đạt kết quả.

mailto:anlanb251291@gmail.com

 2

 3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:12:22+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Thái Thu Xương<xuongtt@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:50:18+0700
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam - Hà Nội
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:50:28+0700
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam - Hà Nội
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:50:34+0700
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam - Hà Nội
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:51:49+0700
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam - Hà Nội
	Tổng liên đoàn lao động Việt Nam<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!